[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
сельского поселения деревня Асеньевское
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 »  02. 2020 года          д. Асеньевское                       №26
 О внесении изменений  муниципальной целевой программы
 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
по Муниципальному образованию сельского
поселения деревня Асеньевское»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в Муниципальную целевую программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства по Муниципальному образованию сельского поселения деревня Асеньевское » в приложения №1.
     2.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское  asenevskoe.ru .

Глава  администрации  МО СП

Деревня Асеньевское                                                                 И.Н.Жильцова
Приложение № 1

к Постановлению администрации

муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское
Муниципальная целевая программа

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства

по Муниципальному образованию сельского поселения деревня Асеньевское»

I. ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
по Муниципальному образованию сельского поселения деревня Асеньевское».
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства по Муниципальному образованию сельского поселения деревня Асеньевское »

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское

	Цели программы
	• создание условий безопасного проживания граждан,

•  повышение уровня комфортности проживания граждан.

	Задачи программы
	1. Жилищное хозяйство:
• обеспечение эксплуатационной надёжности многоквартирных жилых домов;

• поддержание  муниципального жилого фонда в состоянии пригодном для проживания.

2. Коммунальное хозяйство:

• содержание муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры;

• организация бесперебойной работы коммунального хозяйства,

• содержание и контроль за шахтными колодцами в населенных пунктах муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское

	Сроки реализации программы
	2019-2024годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета МО СП деревня Асеньевское составляет  , в том числе по годам:

2019 год – 5966 тыс. руб.

2020 год – 5389,0 тыс. руб.

2021год –  4843,0тыс. руб.

2022 год-    6513тыс рубл

2023 год-    6513 тыс рубл

2024 год     6513 тыс рубл

2.ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Цели программы:
Жилищно-коммунальное хозяйство:

• создание условий безопасного проживания граждан,

•  повышение уровня комфортности проживания граждан.

Задачи программы:
1.Жилищное хозяйство:

• обеспечение эксплуатационной надёжности многоквартирных жилых домов;

• поддержание  муниципального жилого фонда в состоянии пригодном для проживания.

2. Коммунальное хозяйство:

• содержание муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры;

• организация бесперебойной работы коммунального хозяйства,

• содержание и контроль за шахтными колодцами в населенных пунктах.

3. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ
 Состояние жилищно-коммунального хозяйства.
     Жилищно-коммунальное хозяйство включает в себя жилые многоквартирные дома, инженерную систему жилищно-коммунального хозяйства, объекты социальной сферы.
    Особо острой проблемой на сегодняшний день является капитальный ремонт водопроводных и канализационных сетей в населенных пунктах поселения.

5. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Жилищное хозяйство:

	163
	659
	384
	385
	385
	385

	1.1
	Затраты по ремонту и содержанию муниципального жилого фонда
	Администрация МО СП деревня Асеньевское
Управляющая компания
	163
	659
	384
	385
	385
	385

	1.2
	Услуги по санитарной обработке муниципального жилого фонда
	Администрация МО СП деревня Асеньевское
Управляющая компания и специализированные организации

	1.3
	Услуги по проведению обследования состояния муниципального жилого фонда
	Администрация МО СП деревня Асеньевское

	2
	Коммунальное хозяйство:

	5803
	4730
	4457
	6128
	6128
	6128

	2.1
	Затраты по содержанию и ремонту объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация МО СП деревня Асеньевское»
	4514
	43530
	3257
	4928
	4928
	4928

	2.2
	Содержание и ремонт шахтных колодцев.
	Администрация МО СП деревня Асеньевское

	2.3
	Откачка и вывозЖБО
	Администрация МО СП деревня Асеньевское
	1289
	1200,0
	1200
	1200
	1200
	1200

	2.4
	Сан обработка источников водоснабжения
	Администрация МО СП деревня Асеньевское

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	5803
	4730
	4457
	6128
	6128
	6128

6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ .
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское
Общий объем финансирования – 29771тыс. руб., в том числе:
2020 год – 5389,0 тыс. руб.

2021год –  4843,0тыс. руб.

2022 год-    6513тыс рубл

2023 год-    6513 тыс рубл

2024 год     6513 тыс рубл
7.ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ.
	Показатели
	Примечание

	Создание положительного микроклимата для проживания населения в муниципальном жилом фонде
	Уменьшения жилого фонда , требующего капитального ремонта
Сокращение количества жалоб.

	Улучшение качества коммунальных услуг, использование современных технологий в коммунальной среде
	- сокращение количества жалоб.

8. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ

И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

• Общее руководство и координацию работы по исполнению программы осуществляет глава администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское;

9.Основные показатели оценки эффективности реализации муниципальной  целевой программы

	Затраты на реализацию программы - всего, тыс.рублей
	-

	Источники финансирования программы - всего, тыс.рублей:
	-
	____________________________

	В том числе:  федеральный бюджет
	-
	____________________________

	областной бюджет
	-
	____________________________

	местные бюджеты
	-
	____________________________

	прочие источники
	-
	____________________________

Цель _____________________________________________________________________________________________

	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования,

тысяч руб.
	Наименование показателя результативности
	Значение показателя, единица измерения

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	1.
	1.1.

	1.1.1.

	…

	1.n.

	1.n.1.

	…
	…

	…

	n.
	n.1.

	n.1.1.

	…

	n.n.

	n.n.1.